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EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 16/2019 – SELEÇÃO DE DOCENTES PARA AS 

DISCIPLINAS DO 3º  MÓDULO DO CURSO TÉCNICO EM  ENFERMAGEM NA CIDADE DE 

MONTES CLAROS/MINAS GERAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO 

ENSINO TÉCNICO E EMPREGO PRONATEC JUNTO A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 

MONTES CLAROS – UNIMONTES. 

 

1ª CHAMADA 

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS (UNIMONTES), E A ESCOLA TÉCNICA 

DE SAÚDE DO CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA- ETS/CEPT por 

intermédio do diretor Professor Márcio Antônio Alves Veloso, torna público a lista da convocação de primeira 

chamada dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Docentes para as 

Disciplinas do 3º Módulo do Curso Técnico em Enfermagem na Cidade de Montes Claros / Minas Gerais, da 

Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica da UNIMONTES 

(ETS/CEPT/UNIMONTES), no âmbito do PRONATEC. 

 

1. DA CONVOCAÇÃO 

1.1 A lista dos candidatos convocados em primeira chamada está anexa a este documento. 

1.2 Após a convocação, o candidato deverá encaminhar toda a documentação comprobatória, digitalizada e 

em PDF, até às 23h59min do dia 17 de abril de 2019 para o e-mail: pronatec@unimontes.br, com assunto: 

Documentação – Edital nº 16/2019. 

1.3 Os documentos exigidos para a inscrição são: 

a. Histórico e Diploma de Graduação e de Pós-graduação legível; 

b. Documentos comprobatórios da experiência profissional informada no ato da inscrição, conforme 

ANEXO II. 

c. ANEXO V. 

 

O candidato que não enviar a documentação comprobatória no prazo estabelecido estará 

automaticamente eliminado do processo seletivo. 
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LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA ENCAMINHAR DOCUMENTAÇÃO 1ª 

CHAMADA 

 

 MONTES CLAROS       

 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (M)       

 NOÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO EM UNIDADES DE ENFERMAGEM      

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10473 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

2 10605 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 42 0 50 

3 10730 SILVANA DA SILVA SANTOS 20/03/1981 Não 0 28 20 48 

4 10540 ÉRICA SANTANA DE SÁ FIÚZA 29/01/1989 Não 0 37 10 47 

5 10521 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 

6 10885 LARISSA OLIVEIRA SILVA 11/04/1995 Não 0 21 15 36 

7 10555 ADRIANA APARECIDA COSTA SILVA 14/10/1977 Não 3 22 0 25 

8 10774 MARIA CECILIA DE FÁTIMA OLIVEIRA PAULINO 06/08/1983 Não 3 22 0 25 

         

 ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10469 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

2 10470 RICARDO ALCANTARA SILVA 25/11/1979 Não 3 50 5 58 

3 10538 ÉRICA SANTANA DE SÁ FIÚZA 29/01/1989 Não 0 37 15 52 

4 10519 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 

5 10553 ADRIANA APARECIDA COSTA SILVA 14/10/1977 Não 3 22 0 25 

6 10773 MARIA CECILIA DE FÁTIMA OLIVEIRA PAULINO 06/08/1983 Não 3 22 0 25 

7 10814 LUANA CASTRO CAETITE 09/02/1986 Não 3 20 0 23 

         

 ENFERMAGEM NA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10651 NAVANTINE DE ARAUJO PRATES 27/09/1982 Não 0 70 5 75 

2 10822 JOÃO PAULO DIAS LOPES 21/03/1981 Não 3 70 0 73 

3 10471 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

4 10539 ÉRICA SANTANA DE SÁ FIÚZA 29/01/1989 Não 0 37 15 52 

5 10520 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 

6 10604 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 22 0 30 

7 10554 ADRIANA APARECIDA COSTA SILVA 14/10/1977 Não 3 22 0 25 
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 ENFERMAGEM AO PACIENTE EM ESTADO GRAVE       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10820 JOÃO PAULO DIAS LOPES 21/03/1981 Não 3 70 0 73 

2 10652 NAVANTINE DE ARAUJO PRATES 27/09/1982 Não 0 70 0 70 

3 10922 FREDERICO WILLIAN DA CRUZ 24/01/1986 Não 3 63 0 66 

4 10467 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

5 10536 ÉRICA SANTANA DE SÁ FIÚZA 29/01/1989 Não 0 39 15 54 

6 10517 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 

7 10601 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 27 0 35 

         

 INFORMÁTICA BÁSICA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10695 THIAGO GOMES PEREIRA 10/04/1986 Não 3 50 20 73 

2 10851 LEANDRO CLEMENTINO DE ALMEIDA 31/10/1974 Não 8 38 5 51 

3 10627 ISLEI PARRELA ZUBA 11/08/1980 Não 3 20 0 23 

4 10755 JOSÉ ALVES CAFÉ FILHO 20/01/1982 Não 3 20 0 23 

5 10532 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS 17/12/1990 Não 3 7 0 10 

6 10560 KEILA EMANUELLE DE SOUZA NOVAES 16/09/1984 Não 3 5 0 8 

7 10719 MARCOS FREDERICO SILVA 04/03/1993 Não 0 6 0 6 

         

 ENFERMAGEM EM CLÍNICA CIRÚRGICA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10625 
FERNANDO TALMA RAMETA GONÇALVES 
BARBOSA 

26/01/1990 Não 3 54 20 77 

2 10654 NAVANTINE DE ARAUJO PRATES 27/09/1982 Não 0 70 5 75 

3 10821 JOÃO PAULO DIAS LOPES 21/03/1981 Não 3 70 0 73 

4 10468 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

5 10537 ÉRICA SANTANA DE SÁ FIÚZA 29/01/1989 Não 0 37 10 47 

6 10518 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 

7 10602 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 5 32 0 37 

         

 PROJETO INTEGRADO       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10474 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

2 10472 RICARDO ALCANTARA SILVA 25/11/1979 Não 3 50 5 58 

3 10607 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 42 0 50 

4 10887 MARLEN NOELLY FERREIRA 22/08/1987 Não 3 35 5 43 

5 10522 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 

6 10642 ALECX WANUBIO MENDES 01/10/1981 Não 3 20 0 23 

7 10457 CIBELLE ATAIDE TOLENTINO CÂNDIDO 30/05/1972 Físico 3 18 0 21 
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 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (N)       

 NOÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO EM UNIDADES DE ENFERMAGEM      

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10809 RAFAEL VELOSO GONÇALVES 20/04/1975 Não 3 70 0 73 

2 10480 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

3 10737 DAYANA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA 13/05/1983 Não 3 50 5 58 

4 10909 WESLLA SINARA SOARES SILVA 23/02/1984 Não 3 50 0 53 

5 10612 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 42 0 50 

6 10673 RENÊ FERREIRA DA SILVA JUNIOR 14/08/1992 Não 8 20 20 48 

7 10527 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 

         

 ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10487 PAMELA SCARLATT DURAES OLIVEIRA 18/03/1992 Não 8 46 20 74 

2 10808 RAFAEL VELOSO GONÇALVES 20/04/1975 Não 3 70 0 73 

3 10825 MARA DAISY ALVES RIBEIRO 25/12/1980 Não 3 70 0 73 

4 10479 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

5 10738 DAYANA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA 13/05/1983 Não 3 50 5 58 

6 10910 WESLLA SINARA SOARES SILVA 23/02/1984 Não 3 50 0 53 

7 10610 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 42 0 50 

         

 ENFERMAGEM NA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10752 MARINA MENDES DOS SANTOS 12/07/1986 Não 3 70 20 93 

2 10701 THAIS MENDES ROCHA 07/02/1996 Não 3 70 20 93 

3 10706 NICOLE LAURINDA ALVES PORTO BARBOSA 30/05/1999 Não 3 70 20 93 

4 10531 FLAVIA CARDOSO DE MOURA 24/02/1981 Não 3 64 20 87 

5 10655 NAVANTINE DE ARAUJO PRATES 27/09/1982 Não 0 70 5 75 

6 10488 PAMELA SCARLATT DURAES OLIVEIRA 18/03/1992 Não 8 46 20 74 

7 10549 RAFAEL VELOSO GONÇALVES 20/04/1975 Não 3 70 0 73 

8 10823 JOÃO PAULO DIAS LOPES 21/03/1981 Não 3 70 0 73 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Ministério da Educação/FNDE 

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES 

Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica- ETS/CEPT 

Rua: Coronel Celestino nº 65 centro – Montes Claros/MG CEP: 39400-014 

 

5 
 

 ENFERMAGEM AO PACIENTE EM ESTADO GRAVE       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10485 PAMELA SCARLATT DURAES OLIVEIRA 18/03/1992 Não 8 46 20 74 

2 10550 RAFAEL VELOSO GONÇALVES 20/04/1975 Não 3 70 0 73 

3 10824 JOÃO PAULO DIAS LOPES 21/03/1981 Não 3 70 0 73 

4 10475 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

5 10739 DAYANA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA 13/05/1983 Não 3 50 5 58 

6 10912 WESLLA SINARA SOARES SILVA 23/02/1984 Não 3 50 0 53 

7 10608 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 42 0 50 

         

 INFORMÁTICA BÁSICA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10696 THIAGO GOMES PEREIRA 10/04/1986 Não 3 50 20 73 

2 10850 LEANDRO CLEMENTINO DE ALMEIDA 31/10/1974 Não 8 38 5 51 

3 10628 ISLEI PARRELA ZUBA 11/08/1980 Não 3 20 0 23 

4 10756 JOSÉ ALVES CAFÉ FILHO 20/01/1982 Não 3 20 0 23 

5 10920 ANDRÉ VINÍCIUS GONÇALVES 06/03/1983 Não 8 6 0 14 

6 10801 FRANCISCO TADEU FREIRE 28/04/1979 Não 3 4 5 12 

7 10818 JAQUELINE BATISTA SANTOS 11/06/1986 Não 0 10 0 10 

8 10533 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS 17/12/1990 Não 3 7 0 10 

         

 ENFERMAGEM EM CLÍNICA CIRÚRGICA       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10626 
FERNANDO TALMA RAMETA GONÇALVES 
BARBOSA 

26/01/1990 Não 3 54 20 77 

2 10486 PAMELA SCARLATT DURAES OLIVEIRA 18/03/1992 Não 8 46 20 74 

3 10807 RAFAEL VELOSO GONÇALVES 20/04/1975 Não 3 70 0 73 

4 10476 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

5 10741 DAYANA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA 13/05/1983 Não 3 50 5 58 

6 10913 WESLLA SINARA SOARES SILVA 23/02/1984 Não 3 50 0 53 

7 10498 ROBSON DE SOUZA FRANÇA RAMOS 20/05/1991 Não 0 49 0 49 

         

 PROJETO INTEGRADO       

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 10489 PAMELA SCARLATT DURAES OLIVEIRA 18/03/1992 Não 8 46 20 74 

2 10810 RAFAEL VELOSO GONÇALVES 20/04/1975 Não 3 70 0 73 

3 10481 MAYRA DARLLIANE LOIOLA SILVA 11/12/1984 Não 3 42 20 65 

4 10914 WESLLA SINARA SOARES SILVA 23/02/1984 Não 3 50 0 53 

5 10606 CAROLINE GOMES ROCHA SILVA 15/09/1977 Não 8 42 0 50 

6 10674 RENÊ FERREIRA DA SILVA JUNIOR 14/08/1992 Não 8 20 20 48 

7 10528 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 20 20 43 
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Montes Claros/MG, 10 de abril de 2019. 

 

 

 

 
Kátia Cilene Gonçalves Maia 

Coordenadora Geral do Pronatec/Mediotec- 

ETS/CEPT/Unimontes 

 

 

 

 

Professor Márcio Antônio Alves Veloso 

Diretor da ETS/CEPT/Unimontes 


